UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Methodus Clara Et Facilis Vacandi Orationi mentali Atque
Exercendi se cum fructu in præsentia Dei**

Coloniæ Agrippinæ, 1687

Caput XXV. De defectuum in Capitulo sive culparum exercitio correctione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46004](#)

mat, ac secretæ de se ipso præsumptioni medeatur. 3. Ne nimia familiaritas cum ipso intercedat, neve ea ratione faciat, ut super vacanis sermonibus tempus inutiliter transfigatur. 4. Ut ea, quæ ille semel ipsi dixerit, studiosius animadvertis, ut alia illa ei in occasione deserviant.

CAPUT XXXV.

De defectuum in Capitulo, siue culparum exercitio correctione.

PER humilem culparum ac noxarum nostrarum coram Superioribus nostris accusationem, & amicam, quam ab ipsis recipimus correctionem, Diabolus uno horæ quadrante amittit, integra de nobis hebdomada quidquid lucri reportaverit. Verum insignem de nobis referret victoriam, si illas agnoscere ac fateri cum deberemus, eas ut occultaremus, aut defendere satageremus, persuaderet: atque ea ratione nos in periculum omnino que infelicem in immortificationibus nostris obstinationis statum reduceret, sicque demum laberemur in incorrigibilitatem, quæ ultra omnem modum reformidanda est Religiosis, quia certissimum iter est ad æternam condemnationem.

Poïrò fructus ejusmodi humiliis noxarum accusationis omnino eximii sunt. Etenim ubi ipsis coram Fratribus nostris ipsi condemnamus, eas abolemus, animas nostras purgamus, perversum, quod dedimus, reparamus exemplum, satis justitiae divinæ facimus, con-

H h 5 fusio-

fusionem, quam ob illas in divino judicio
subire haberemus, effagimus, in vera humilitate
ac sancto nostrum et ipsorum respectu
proficimus: Disciplinam Religiosam ser-
vamus, atque ipsam Religionem, in statum de-
teriorem ne prolabatur, impedimus, quia vel
minimae noxae radices in illa nullas agere po-
terunt, quando absque correctione non re-
manebunt. Quin & ipsa natura, quam pu-
det sœpius apparere imperfectam, non aude-
bit imposterum in easdem noxias relabi, quia
in publico porrò confundi timebit.

,, *Directio.* Ecce hic locus est, Domine, in
,, quo superior noster *vel* Director noster no-
,, xarum nostrarum cognitionem habet insti-
,, tuere, illas ut corrigat, orate, hanc mihi gra-
,, tiam ut concedas, ut humiliiter accipiam,
,, quæ mihi datus est monita atque consilia,
,, patienter feram quam erga me exercebit
,, correctionem, atque exactè adimpleam,
,, quam mihi injunget pœnitentiam, tam pro
,, noxis meis satis ut faciam, quam ut offen-
,, diculum ac perversum, quod fratribus meis
,, præbui, exemplum resarciam. Virgo San-
,, ctissima, præsidem, oro, agas hujus congre-
,, gationis, ut omnes ritè de nostris admoniti
,, erratis sancti ordinis tui ad finem usque
,, mundi splendorem servemus ac vigorem,
,, Amen.